Ayahnya
Sayyid Habib Husein al-Kadri, seorang keturunan Arab yang telah menjadi warga Matan.
Ibunya bernama Nyai Tua, seorang putri Dayak yang telah menganut agama Islam, putri
Kerajaan Matan. Syarif Abdurrahman al-Kadri lahir di Matan tanggal 15 Rabiul Awal
1151 H (1739 M). Jadi ia merupakan keturunan Arab dan Dayak dan Ayahnya Syarief
Husein (Ada yang menyebutnya Habib Husein) men jadi Ulama terkenal di Kerajaan
Matan hampir selama 20 tahun. (Rahman: 2000).

Dalam kutipan buku perjalanannya P.J Veth menjelaskan tentang perkembangan
Islam di antara orang-orang Dayak.